MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 32/2025/PROEC/UFG

Processo nº 23070.053826/2025-18

Goiânia, data na assinatura.

Aos Dirigentes das Unidades Acadêmicas, Unidades Acadêmicas Especiais, CEPAE e Órgãos da UFG.

Assunto: Alteração Temporária do Local de Atendimento da PROEC.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.053826/2025-18.

Prezados(as),

Informamos que, excepcionalmente e em razão de uma pequena obra em andamento nas
salas do gabinete da PROEC prédio da Reitoria, o atendimento Presencial da Pró-Reitoria de Extensão
e Cultura (PROEC) será temporáriamente alterado. No dia 13 de Outubro o atendimento se dará
exclusivamente de maneira remota via email proec@ufg.br em razão da mudança de local. E entre os dias
14 à 23 de Outubro de 2025 atenderemos presencialmente na Sala 2 do Centro de Cultura e Eventos
Profº Ricardo Freua Bufaiçal Neto.

Ressaltamos que  durante esse período, estarão suspensos os Ramais 3521-1329, 3521-1328, 3521-1171 e
3521-2744.
Manteremos o atendimento normalmente pelos seguintes canais:

E-mail: proec@ufg.br

Whatsapp: (62) 98599-6465

Ressaltamos que as atividades presenciais no prédio da Reitoria serão retomadas a partir do
dia 28 de outubro de 2025.

Agradecemos a compreensão de todos e solicitamos ampla divulgação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriana Regia Marques De Souza , Pró-Reitora, em
exercício, em 10/10/2025, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5715267 e o código CRC 070E2B1F.

Avenida Esperança s/n, Alameda Ingá – Quadra B – Edifício B1 – Prédio da Reitoria – Térreo - Bairro Câmpus
Samambaia - Telefone: (62)3521-1329

CEP 74690-900 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.053826/2025-18 SEI nº 5715267

https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0